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Af den nyligt afholdte ECRI-konference fremgik det blandt andet, at regeringen planlægger at 

oprette et nyt fælles klagenævn for ligebehandling, der skal behandle sager der vedrører alle former 

for diskrimination. 

Det nye nævn skal erstatte det Klagenævn for Etnisk Ligestilling, som blev dannet for nogle år 

siden som erstatning for Nævnet for Etnisk Ligestilling, som regeringen nedlagde under sin 

omfattende udrensning blandt  Råd og Nævn tilbage i 2002;  også kaldet "kampen mod 

smagsdommerne".

DRC støtter det nye tiltag, idet det har været kritiseret af bl.a. ECRI, at Klagenævnet har haft alt for 

få beføjelser, og for lidt bemanding. Blandt andet har nævnet ikke haft resurser til at tage sager op 

på egen hånd, eller tildele erstatninger. Det nye nævn skal altså både tage sig af sager der vedrører 

køn , alder, etnicitet, seksuel orientering , religion og handicap.

Man kan spørge sig selv, som det vil gavne de personer, der vil klage over forskelsbehandling på 

grund af  religion eller race, at det skal ske i en sammenhæng med alle mulige andre former for 

diskrimination. For eksempel vil det være et stort spørgsmål, om der vil blive afsat den nødvendige 

samlede ekspertise og personalemæssige bemanding til så forskelligartede områder. 

Integrationsminister Rikke Hvilshøj sagde på den nyligt afholdte ECRI-konference i København, at 

beslutningen om det nye nævn ikke har noget med ECRI´s kritik af regeringens på dette område at 

gøre. Det ville ellers være positivt, hvis regeringen ville have været lydhør over for bare enkelte af 

de mange kritikpunkter ECRI fremsatte i sin 3. rapport om diskrimination i Danmark. Ydermere 

kommer det nye klagenævn til at ligge under Beskæftigelsesministeriet, og ikke under 

Integrationsministeriet, som det nuværende Klagenævn for Etnisk Ligestilling. Det tyder igen på, at 

nævnet først og fremmest er oprettet for at skaffe alle potentielle jobsøgere ind på arbejdsmarkedet 

og hvad der evt. kan begrænse arbejdstageres adgang til dette. 

Det kan være sympatisk nok, men det vil fjerne det særlige fokus på den kraftige diskrimination af

etniske borgere i Danmark, som Klagenævnet for Etnisk Ligestilling har.


